
 
 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
            Ημερομηνία: 09/03/2026 
            Αριθ. Πρωτ:   1955 
 

Ταχ. Δ/νση : Ηρώων Πολυτεχνείου 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

Τ.Κ. - Πόλη : 84100 - Σύρος 

Ιστοσελίδα : https://naigaiou.pde.sch.gr 

Πληροφορίες : Βαλκανιώτη Βασιλική 
Τηλέφωνο : 22810 80817 

 
 ΘΕΜΑ: «Κύρωση αξιολογικών πινάκων κατάταξης υποψηφίων προσωρινών αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών σε δομές Γενικής Εκπαίδευσης μέσω Τοπικής Πρόσκλησης, της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων για το διδακτικό έτος 2025-2026»  

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Νοτίου  Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη:  
1)   Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β’/16-10-2002) Υ.Α. με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ….και των συλλόγων διδασκόντων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2)   Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

3) Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης»  του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ/Α/141/21-07-2022). 

4)  Η με αρ. πρωτ. Φ.350.2/7/89956/Ε3/21-07-2025 (ΑΔΑ:6Θ0Ψ46ΝΚΠΔ-ΙΙΣ) Απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού ΠΕ & ΔΕ με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 
(ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης», με την οποία ορίστηκε ο κ. Ψαράς Χαράλαμπος Αναπληρωτής Περιφερειακός 
Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου. 

5) Το άρθρο 38 του ν.5160/2024 (Α΄ 195/27-11-2024)  «Τοπική πρόσκληση για πρόσληψη προσωρινών 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών - Προσθήκη άρθρου 63Α στον ν. 4589/2019». 

6) Το με ημερομηνία 30/12/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Επισημάνσεις επί 
των Τοπικών Προσκλήσεων Αναπληρωτών-άρθρου 38 ν. 5160/2024- Α΄195».  

7) To αριθμ. πρωτ. 22594/Ε1/24-02-2026 έγγραφο με θέμα: «Διάθεση πιστώσεων για πρόσληψη εκπαιδευτικών 
κλάδων ΠΕ70 - Δασκάλων, ΠΕ82 - Μηχανολόγων, ΠΕ83 - Ηλεκτρολόγων και ΠΕ87.01 - Ιατρικής μέσω τοπικής 
πρόσκλησης (άρθρ. 38 του ν.5160/2024) στη Γενική Εκπαίδευση, για το διδακτικό έτος 2025-2026».  

     8) Τη με αριθμ. πρωτ. 1586/25-02-2026 (ΑΔΑ: ΨΡΛ746ΝΚΠΔ-ΝΚΖ) Τοπική Πρόσκληση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων 
για κάλυψη θέσεων προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Γενικής 
Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2025-2026». 

    9) Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, που 
περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ της Τοπικής Πρόσκλησης της Π.Δ.Ε.  Νοτίου Αιγαίου.  

  10) Το αριθμ. Πρωτ. 3138/06-03-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων με τα 
οποία μας διαβιβάστηκε ο αξιολογικός πίνακας κατάταξης των υποψηφίων εκπαιδευτικών, οι οποίοι πληρούν 
τις προϋποθέσεις για πρόσληψη ως προσωρινοί αναπληρωτές σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ32Ζ46ΝΚΠΔ-Σ57



 
 

Αποφασίζουμε 

Α) Την κύρωση των αξιολογικών πινάκων κατάταξης των υποψηφίων προσωρινών αναπληρωτών/τριών 
εκπαιδευτικών οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις για πρόσληψη σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, με ισχύ έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2025-2026, στο πλαίσιο της 
με αρ. πρωτ. 3138/06-03-2026 (ΑΔΑ: ΨΡΛ746ΝΚΠΔ-ΝΚΖ) Τοπικής Πρόσκλησης της Π.Δ.Ε. Νοτίου Αιγαίου, ως 
ακολούθως: 

 

Α.   ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΛΑΔΟ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
ΛΕΚΤΙΚΟ 
ΚΛΑΔΟΥ 

ΒΑΘΜΟΣ  
ΠΤΥΧΙΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΥ 

1 ΜΠΟΥΦΤΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ 9,42 24/07/2022 

2 ΠΟΛΥΖΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ  6,65 18/03/2025 

 

Ο παραπάνω αξιολογικός πίνακας ισχύει μέχρι τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους 2025-2026. 

 
 
 

                                                                                   Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής 
                                                                                   Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

                                                                                   Νοτίου  Αιγαίου 
 
 
 

                                                                                     Δρ. Χαράλαμπος Ν. Ψαράς 
 
 
 
 
 
                 

Κοινοποίηση:  
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ ΠΕ & ΔΕ/ΤΜΗΜΑ Α΄ 

2. Δ.Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ32Ζ46ΝΚΠΔ-Σ57


		2026-03-09T14:51:18+0200
	Athens




